
DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 
 

ŠKOLNÍ KOLO 
Tematické zam ěření ročníku:  

„V bohatství i chudob ě aneb Osobnosti k nezaplacení“ 
 

 Ve středu 23. 11. 2011 proběhlo školní kolo Dějepisné olympiády, kterého se zúčastnilo 6 žáků 

z 9. třídy a 2 žáci z 8. třídy. Na zúčastněné čekalo celkem 23 úkolů, které se týkaly platebních prostředků 

a jejich vývoje od pravěku až po současnost. 

Výsledky: 

  1. místo  Karolína Suchá   50 b.    - přímý postup do okr. kola 

  2. místo  Tereza Vysoudilová  47 b.  

  3. místo  Daniel Vysoudil  38 b 

  ( žáci na 2. a 3. místě mohou postoupit do okresního kola podle počtu získaných bodů) 

  4. místo  Patrik Kunert  35 b. 

  5. místo  Jan Krejčí   33 b. 

  6. místo  Nikola Feitová  27 b. 

  7. -8.místo  Kristýna Březinová  25 b. 

     Petr Bartošík   25 b.



DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 
 

OKRESNÍ  KOLO 
 

 Ve středu 21. 2. 2012 se v Šumperku konalo okresní kolo Dějepisné olympiády. Sešlo se 

celkem 38 soutěžících – žáků 8. a 9. tříd základních škol a nižších gymnázií šumperského  

okresu. Mezi nimi byly i dvě žákyně naší školy, které se pilně připravovaly na letošní velmi 

obtížné téma DO, které znělo „V bohatství i chudobě aneb Osobnosti k nezaplacení“. Co si pod 

tímto tématem představit? Otázky se týkaly platebních prostředků od pravěku až po současnost  

a osobností, které nějakým způsobem s penězi souvisely. Téma bylo opravdu velmi široké, ale 

naše reprezentantky si zaslouží velikou pochvalu. 

 Karolína Suchá se umístila na nádherném 4. místě, patřila mezi 6 úspěšných 

řešitelů okresního kola, byla porotou navržena na postup do krajského kola, ale soutěžící  

z jiných okresů Olomouckého kraje získali více bodů, a tak se postup nezdařil.    

 Tereza Vysoudilová obsadila pěkné 15. místo.  

 

 Oběma dívkám blahopřejeme  

a děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 

          

 

 

 


